
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHIDIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI 15/04/202415/04/2024 EDIÇÃO 096EDIÇÃO 096 ANO 0002ANO 0002 DECRETO N.º 5423/2023 DECRETO N.º 5423/2023 - LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023- LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº48/2024 – CHAMADA PÚBLICA Nº04/2024
O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, que realizará a licitação na modalidade CHAMADA PÚBLICA Nº04/2024, tipo maior pontuação, visando o
aquisição de bens culturais e obras de arte para distribuição pública e outras formas de expressão artística e de ingressos para eventos artísticos; aquisição, preservação, organização, digitalização e outras formas de promoção
e de difusão do patrimônio cultural, inclusive acervos, arquivos, coleções e ações de educação patrimonial; construção, formação, organização, manutenção e ampliação de museus, de bibliotecas, de centros culturais, de
cinematecas, de teatros, de territórios arqueológicos e de paisagens culturais, além de outros equipamentos culturais e obras artísticas em espaço público, Lei nº 14.399/2022 – PNAB – Política Nacional Aldir Blanc. A data para
inscrições será no período compreendido entre o dia 16/04/2024 até 15/05/2024, considerando e respeitando as normas e exigências estabelecidas na legislação pertinente e vigente, citadas no Edital e em seus anexos.  Todos
os Anexos para preenchimento, serão disponibilizado nas páginas eletrônicas da Prefeitura Municipal de Piumhi/MG no endereço https://www.prefeiturapiumhi.mg.gov.br e também na página do facebook da Casa da Cultura
Oscar Alves Rocha no endereço eletrônico https://www.facebook.com/casadaculturapiumhimg , e na sede do Departamento de Cultura (Casa da Cultura) no endereço: Praça Dr. Avelino de Queiroz, 193 – Centro – Piumhi/MG.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº47/2024 – CHAMADA PÚBLICA Nº03/2024
O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, que realizará a licitação na modalidade CHAMADA PÚBLICA Nº03/2024, tipo maior pontuação, visando
seleção  projetos culturais para subsídio em uso de atividades-meio ou em atividades-�m visando à manutenção de espaços, ambientes, iniciativas artístico-culturais, grupos, companhias, orquestras e corpos artísticos estáveis,
inclusive em seus processos de produção e pesquisa continuada de linguagens artísticas, nos termos do art. 5º, inciso XIII art. 7º, inciso I, alínea b e art. 10 e 11 da Lei nº 14.399/2022 – PNAB – Política Nacional Aldir Blanc. A
data para inscrições será no período compreendido entre o dia 16/04/2024 até 15/05/2024, considerando e respeitando as normas e exigências estabelecidas na legislação pertinente e vigente, citadas no Edital e em seus
anexos.   Todos os Anexos para preenchimento, serão disponibilizado nas páginas eletrônicas da Prefeitura Municipal de Piumhi/MG no endereço https://www.prefeiturapiumhi.mg.gov.br e também na página do facebook da
Casa da Cultura Oscar Alves Rocha no endereço eletrônico https://www.facebook.com/casadaculturapiumhimg , e na sede do Departamento de Cultura (Casa da Cultura) no endereço: Praça Dr. Avelino de Queiroz, 193 – Centro
– Piumhi/MG.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº46/2024 – CHAMADA PÚBLICA Nº02/2024
O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, que realizará a licitação na modalidade CHAMADA PÚBLICA Nº02/2024, tipo maior pontuação, visando o
chamamento público para premiação de programas, projetos e ações visando a difusão de obras de caráter artístico e cultural, apoio a produção de exposições, festivais, festas populares, feiras e espetáculos, programas,
projetos e ações visando à difusão de obras de caráter artístico e cultural, apoio a produções audiovisuais e jogos eletrônicos, proteção e preservação do patrimônio cultural imaterial, inventários e incentivos para manifestações
culturais brasileiras em risco de extinção, e outras ações consideradas relevantes por sua dimensão cultural e interesse público – Lei nº 14.399/2022 – PNAB – Política Nacional Aldir Blanc. A data para inscrições será no período
compreendido entre o dia 16/04/2024 até 15/05/2024, considerando e respeitando as normas e exigências estabelecidas na legislação pertinente e vigente, citadas no Edital e em seus anexos.   Todos os Anexos para
preenchimento, serão disponibilizado nas páginas eletrônicas da Prefeitura Municipal de Piumhi/MG no endereço https://www.prefeiturapiumhi.mg.gov.br e também na página do facebook da Casa da Cultura Oscar Alves Rocha
no endereço eletrônico https://www.facebook.com/casadaculturapiumhimg , e na sede do Departamento de Cultura (Casa da Cultura) no endereço: Praça Dr. Avelino de Queiroz, 193 – Centro – Piumhi/MG.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº45/2024 – CONCORRÊNCIA Nº12/2024
O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 12/2024, tipo menor preço global,
cujo objeto visa à contratação de empresa especializada para adequação, elaboração de projetos complementares, aprovação junto a Vigilância Sanitária Estadual e aprovação junto a SES (Secretaria de Estado de Saúde) para
construção de UPA (Unidade de Pronto Atendimento) porte I, neste Município de Piumhi/MG. A data �nal de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia 28/05/2024 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da
mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr.
Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº44/2024  –  PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº19/2024
O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS
Nº19/2024, tipo menor preço por item, cujo objeto visa o Registro de Preços para a contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas, para prestação de serviços de o�cineiros para ministrar aulas de noções básicas de dança solta e
dança estilizada-PNE e instrutor de educação patrimonial, turismo pedagógico e educação ambiental, dentro da grade de programação desenvolvida por esta Municipalidade, conforme especi�cações constantes deste edital. A
data �nal de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia 06/05//2024 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie.
Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº43/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº18/2024
O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS
Nº18/2024, tipo menor preço por item, cujo objeto visa o Registro de Preços para a aquisição de peças, suprimentos de informática e tablets, em atendimento às necessidades desta Prefeitura, conforme especi�cações
constantes deste edital. A data �nal de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia 29/04//2024 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações
aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº42/2024  – PREGÃO ELETRÔNICO Nº05/2024
O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº05/2024, tipo menor preço por
item, cujo objeto visa aquisição de 01 Veiculo Transporte Sanitário Acessibilidade. Ano/Modelo 2024/2024 – Resolução 9271/2023 atendendo as necessidades do Município de Piumhi, conforme especi�cações constantes no
termo de referencia (anexo I), deste edital. A data �nal de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia 30/04/2024 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e



demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.


		2024-04-15T16:30:58-0300
	LIDIANE KARLA DE SILES:03845764600




